

HAMINAN ENERGIAN VUOSI 2019

Haminan Energia panostaa edelleen ympäristöystävälliseen ja vähäpäästöiseen energiantuotantoon. Energian toimitusvarmuus oli vuonna 2019 jälleen korkealla tasolla ennakoivan huollon ja kunnossapidon ansiosta. Investointeihin käytettiin lähes 9 miljoonaa euroa.

Haminan Energia Oy:n liikevaihto vuonna 2019 oli 26,3 M€ (edellisvuonna 28,2 M€). Leudot talvet ja sähkökauppaliiketoiminnan myynti Karhu Voimalle alensivat liikevaihtoa. Tulos rahoituserien jälkeen oli 1,6 M€ (1,2 M€) ja tilikauden tulos 1,5 M€ (1,0 M€). Oman pääoman tuotto oli 12 prosenttia (8,1) ja omavaraisuusaste 21,1 prosenttia (19,5).

Haminan Energian sähköverkon toimialueella Haminassa käytettiin sähköä 161,3 gigawattituntia. Uusiutuvien energialähteiden osuus yhtiön omassa sähköntuotannossa oli 100 prosenttia. Maakaasua myytiin 230,5 gigawattituntia ja vastaavasti kaukolämpöä 27,0 gigawattituntia.

Sähköjakelun keskimääräinen, käyttöpaikkakohtainen keskeytysaika sisältäen suunnitellut ja suunnittelemttomat keskeytykset, oli 28,3 minuuttia. Vastaava lämmön toimitusten keskeytysaika oli 0,5 minuuttia ja maakaasun 43,8 minuuttia. Energian toimitusvarmuuden hyvä taso on ennakoivan huollon ja kunnossapidon ansiota.

Yhtiö investoi vuonna 2019 jälleen merkittävästi niin kaukolämpö-, maakaasu-, kuin sähköverkkojenkin kunnossapitoon ja laajentamiseen sekä panosti erityisesti LNG-liiketoiminnan kehittämiseen.

Liiketoimintojen kehittäminen

Visionsa mukaisesti Haminan Energia Oy haluaa profiloitua kansallisena energiakaasujen ja uusiutuvan energian edelläkävijänä.

Uusi vihreän energian kaukolämpölaitos valmistui ja otettiin käyttöön alkuvuodesta 2019. Lämpölaitoksen myötä kaukolämmön tuotannossa siirryttiin maakaasusta uusiutuvan energian käyttöön, sillä kaukolämpölaitos käyttää tuotannossaan pääosin puupohjaisia, paikallisia polttoaineita. Keväällä 2019 toteutettu kaukolämmön hinnanalennus on lisännyt kaukolämmön kysyntää merkittävästi. Uusi kaukolämpölaitos edistää myös Haminan kaupungin tavoitetta kohti hiilineutraalimpaa tulevaisuutta. Lisäksi yhtiö panostaa tuulivoimaan ja siihen liittyvään palvelutuotantoon sekä on mukana kansallisissa ydinvoimahankkeissa.

Nesteytetty maakaasu (LNG) on merkittävässä roolissa yhtiön tulevaisuudensuunnitelmissa. Osakkuusyhtiö Hamina LNG Oy:n terminaalihanke Haminan satamassa on edennyt suunnitellusti. Yhtiö valmistautui hyvin Suomen maakaasumarkkinoiden avautumiseen vuoden 2020 alusta ja palvelee aktiivisesti nykyisiä ja uusia kaasiasiakkaita.

Liiketoiminnan kehittymisen myötä Haminan Energian henkilöstömäärä on kasvanut ja on edelleen kasvussa. Henkilöstömäärä vuoden 2019 lopussa oli 47.

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Markku Tommiska

markku.tommiska@haminanenergia.fi

p. 050 591 5455